
令和５年５月１６日 

砺波市立小中学校長 様 

  

砺波市教育センター  

所長 北島 由紀子 

 

通級指導教室担当者研修会の開催について（ご案内） 

 

薫風の候 貴職にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より当センター

事業に多大なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記研修会を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、担当者の派遣についてご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 趣 旨   市内通級指導教室担当者が互いの取組や課題を共有する中で解決策を見

いだし、通級指導の充実を図る。 

 

２ 主 催   砺波市教育委員会 

 

３ 期 日   令和５年６月５日（月） １５：３０～１６：３０ 

 

４ 会 場   砺波市立砺波北部小学校 

           

５ 講 師   砺波北部小学校 教諭 森田 百里子 

 

６ 受講者   砺波市通級指導教室担当者（悉皆）１２名 

 

７ 内 容 

      ・小グループで取組や課題について共有 

      ・森田教諭より助言 

    

 

＜事務担当＞ 砺波市教育センター 松村 

TEL: 0763-33-1559  

FAX: 0763-33-1157 


